Протокол № 2
заседания комиссии по подведению итогов открытого аукциона по продаже недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Сонковский район Тверской области
25 сентября 2017 года 11.00 часов

                                                                                                                                                    п. Сонково Комиссия в составе:

Председатель комиссии          Ершова Т.М.

Секретарь комиссии                Ангений М.Ю.

Члены комиссии                      Лукашин О.Н.

                                                   Варгунина Ю.В.
Повестка дня
1. Подведение итогов открытого аукциона по продаже недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Сонковский район Тверской области

- определение победителя аукциона по лоту № 1 - нежилое здание общей площадью 125,3, кадастровый номер 69:30:0070172:328, с земельным участком площадью 749 кв.м, кадастровый номер 69:30:0070131:70, расположенные по адресу: Тверская область, Сонковский район, пгт. Сонково, проспект Ленина, д.3.

      Комиссия установила:
  1. Начальная цена лота –360 000 (триста шестьдесят тысяч) рублей с учётом НДС.
Шаг аукциона - 5 % от начальной цены – 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей.
  2. На аукционе присутствуют два участника, подавшие заявки в комитет по управлению имуществом на приобретение лота № 1. Участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки: участник № 1 – Каюков Денис Анатольевич, паспорт 2802 538045 выдан Ржевским РОВД Тверской области 14.03.2002, зарегистрирован по адресу: г. Тверь, пр-т Победы, д.11, кв.4; участник № 2 – Кадиев Осман Насирович, паспорт 2815 416886 выдан ТП УФМС России по Тверской области в пос. Сонково отделения в Бежецком районе 13.10.2015, зарегистрирован по адресу: Тверская область, Сонковский район, пгт Сонково, ул. Калинина, д.1, кв.1.

  3. После оглашения начальной цены продажи участникам аукциона предлагается заявить эту цену путём поднятия карточек.

   4. Участником № 1 - Каюковым Денисом Анатольевичем - заявлена цена 360 000 (триста шестьдесят тысяч) рублей 00 коп. Других предложений со стороны участников аукциона не поступило. После троекратного повторения заявленной цены аукцион по лоту № 1 завершается.
Заявленная цена объявляется как цена продажи.
       Комиссия решила:

   Цену продажи лота № 1 признать по результатам аукциона в сумме 360 000 (триста шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

  Победителем аукциона признать участника № 1 - Каюкова Дениса Анатольевича (г. Тверь, пр-т Победы, д.11, кв.4), так как заявленная им цена была названа последней и объявлена ценой продажи.

  Задаток, внесённый победителем аукциона, засчитать в счёт оплаты  вышеназванного имущества.

  Задаток, внесённый участником № 2, возвратить в течение пяти календарных дней со дня  подведения итогов аукциона.

       Настоящий протокол является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.

    Опубликовать информационное сообщение о результатах аукциона в районной газете «Сонковский вестник», на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном  сайте администрации Сонковского района www.sonkovo.ru.

 Голосовали единогласно.

Председатель комиссии:                                       Т.М. Ершова
Секретарь комиссии:                                             М.Ю. Ангений

Члены комиссии:                                                   О.Н. Лукашин

                                                                                 Ю.В. Варгунина